日本ウマ科学会	 2013年度	 第 2回常任理事会議事録

日	  時：2013年 2月 22日（金）12：00開始

場	  所：浅草勝馬投票券発売所事務所（浅草パークホールビル	 7階）

出席者：菅野	 会長、徳力	 副会長兼国際担当理事、安斉	 副会長

上野	 庶務担当常任理事、半澤	 会計担当常任理事
田谷	 編集担当常任理事、石田	 学術担当常任理事
青木	 広報担当常任理事
蘆原	 事務局長

議事次第
１．	 第 25回学術集会開催報告
２．	 2013年活動計画について
３．	 第 26回学術集会について
４．	 その他

会長の挨拶に続いて議題の協議に入った。

議事１
上野常任理事および事務局より、第 25回学術集会開催報告に関する報告があ
った。350 名（前年比＋51 名）の参加者のもと、当初の予定のとおり円滑に開
催され充実した学術集会となった旨報告された。

議事２
	 上野常任理事より、2013年の活動計画（案）について説明があり、原案どお
り承認された。

議事３
石田常任理事および事務局より、第 26回学術集会についての方針とスケジュ
ール案について説明され、実施日を 12 月 2，3 日とする基本案が承認された。
基本的な枠組みは例年どおりとし、詳細な具体案については、次回常任理事会

までに取りまとめ、諮られることとなった。

議事４
その他として以下の項目について報告や検討が行われた。
・賛助金に関する報告
・ヒポファイル編集委員会の実施日程（2月 28日）などについて
・収支の改善策（経費の節減、広告活動および会員勧誘方策など）について
・表彰制度の充実（学術集会における優秀発表賞の新設など）について
・競走馬ハンドブックの進捗状況
・JESの PubMed Central（PMC）収録について
・理事および常任理事の候補者について
・馬臨床獣医師ワーキンググループの更なる充実について

15：00終了